TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

OBJETO: Registro de preços para contratação de Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP ou
equiparadas para fornecimento de material de papelaria e escritório, conforme especificações constantes do Termo de
Referência, Anexo I deste edital.

Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e no inciso XXII do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520/02, e
ainda com base no parecer da assessoria jurídica, HOMOLOGO, nesta data de 23/07/2019, o Processo Administrativo
nº 90/2019, na modalidade Pregão Presencial 10/2019, à empresa abaixo relacionada:

Empresa CNPJ Itens Valor Total

Atual Papelaria e Informática Eireli 32.089.816/0001-20

05-19-21-24-
26-27-29-32-

35-63-65
R$11.673,60

Miriam Maria Silva Barcante 30.827.823/0001-56

01-03-06-07-
08-09-11-12-
13-14-15-16-
17-23-25-28-
31-33-34-36-
37-40-42-43-
54-55-59-60-
61-62-66-67-

70-71-73

R$18.754,30

Pouso Alegre, 23 de julho de 2019.

                                            Oliveira Altair Amaral
           Presidente

1 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1147m|mTerçi-fecri,m23mdemjulhomdem2019mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm

m Anom06m-mEdcçãom1147mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmTerçi-fecri,m23mdemjulhomdem2019

PORTARIAS

PORTARIA Nº 98 / 2019

DESIGNA  SERVIDORES  PARA  ATUAR  COMO  FISCAL  TITULAR  E  SUBSTITUTO
NOS CONTRATOS CELEBRADOS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador Oliveira
Altair Amaral, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º. Designa como fiscal e fiscal substituto, respectivamente, para acompanhar e fiscalizar os
contratos desta Casa de Leis, os servidores relacionados abaixo:

ATA DE
REGISTO DE

PREÇOS
OBJETO EMPRESA/CNPJ VIGÊNCIA TITULAR SUPLENTE

Empenhos
Estimativos
605 / 2019

Ata de Registro
de Preços n°

10 / 2019

Registro de Preços
para contratação de
Microempresas –
ME, Empresas de
Pequeno Porte –

EPP ou equiparadas
para impressão de
material gráfico

Carina Serpa da Veiga

29.4414.847/0001-02

18/06/2019
17/06/2020

Amauri Benedito
de Oliveira

Matrícula 395

Setor:
Patrimônio

Sebastião
Moreira

Matrícula 184

Setor:
Patrimônio

Empenhos
Estimativos

602 a 604

Ata de Registro
de Preços n°

11 / 2019

Registro de Preços
para contratação de
Microempresas –
ME, Empresas de
Pequeno Porte –

EPP ou equiparadas
para impressão de
material gráfico

Castelo Gráfica e
Editora Eireli

19.607.649/0001-01

18/06/2019
17/06/2020

Mayke Riceli de
Souza

Matrícula 182

Setor:
Museu

Amauri Benedito
de Oliveira

Matrícula 395

Setor:
Patrimônio

Empenhos
Estimativos
589 a 591

Ata de Registro
de Preços n°

12 / 2019

Registro de Preços
para contratação de
Microempresas –
ME, Empresas de
Pequeno Porte –
EPP ou equiparadas
para impressão de
material gráfico

Gráfica Digital
Express Ltda

008.347.602/0001-21

18/06/2019
17/06/2020

Mayke Riceli de
Souza

Matrícula 182

Setor:
Museu

Geovan Dantas
Ferraz

Matrícula 318

Setor:
Escola do

Legislativo

Empenhos
Estimativos
599,600,601

Ata de Registro
de Preços n°

13 / 2019

Registro de Preços
para contratação de
Microempresas –
ME, Empresas de
Pequeno Porte –
EPP ou equiparadas
para impressão de
material gráfico

Gráfica Iguaçú Ltda

20.949.657/0001-07

18/06/2019
17/06/2020

Amauri Benedito
de Oliveira

Matrícula 395

Setor:
Patrimônio

Clever de Paula
Moreira

Matrícula 611

Setor:
Ascom

Empenhos
Estimativos
592 a 598

Ata de Registro
de Preços n°

14 / 2019

Registro de Preços
para contratação de
Microempresas –
ME, Empresas de
Pequeno Porte –
EPP ou equiparadas
para impressão de
material gráfico

M4 Eventos e
Comércio de Produtos

e Serviços Ltda.

13.934.459/0001-04

18/06/2019
17/06/2020

Geovan Dantas
Ferraz

Matrícula 318

Setor:
Escola do

Legislativo

Mayke Riceli de
Souza

Matrícula 182

Setor:
Museu

2 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1147m|mTerçi-fecri,m23mdemjulhomdem2019mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm

 Art. 2º. Em caso de prorrogação do contrato, fica mantida a designação constante do artigo 1º desta
Portaria.

Art. 3º. A presente Portaria entra em vigor na data sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 17 de julho de 2019.

OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
Presidente da Mesa Diretora

PORTARIA Nº 99 / 2019

DESIGNA SERVIDORES PARA ATUAR COMO FISCAL TITULAR E FISCAL
SUBSTITUTO EM CONTRATO CELEBRADO PELA CÂMARA MUNICIPAL DE
POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador
Oliveira Altair Amaral, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno,
expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Designa como fiscal titular e fiscal substituto, respectivamente, para acompanhar e
fiscalizar o contrato n° 09/2016 da Câmara Municipal, os servidores relacionados abaixo:

CONTRA
TO

OBJETO EMPRESA/CNPJ VIGÊNCIA TITULAR SUPLENTE

09 /
2016

Contratação de
serviço para
manutenção
preventiva e

corretiva de 01
(um) elevador de

passageiro.

MN
Conservação de

Elevadores e
Comércio de
Peças Ltda.

07.604.526/0001-20

01/09/2018
31/08/2019

Sebastião
Moreira

Matrícula 184

Setor:
Patrimônio

Amauri
Benedito de

Oliveira
Matrícula 395

Setor:
Patrimônio

3 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1147m|mTerçi-fecri,m23mdemjulhomdem2019mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm

Art. 2º Em caso de prorrogação do contrato fica mantida a designação constante do artigo
1º desta Portaria.

Art. 3º Fica revogada a Portaria n° 89/2017.

Art. 4° A presente Portaria entra em vigor na data sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 17 de julho de 2019.

OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
Presidente da Mesa

PORTARIA Nº 100 / 2019

DESIGNA  SERVIDORES  PARA  ATUAR  COMO  FISCAL  TITULAR  E  SUBSTITUTO
NOS CONTRATOS CELEBRADOS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador Oliveira
Altair Amaral, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º. Altera o fiscal suplente nomeado na cláusula sexta do Contrato n° 05 / 2019, conforme
abaixo:

CONTRATO OBJETO EMPRESA/CNPJ VIGÊNCIA TITULAR SUPLENTE

05 / 2019

Serviços  de
jardinagem  e
limpeza,  com
fornecimento  de
mão  de  obra
especializada  e
equipamentos
específicos,  para
atender a unidade
predial  da
Câmara
Municipal  de
Pouso Alegre.

Alex de Goes

13.508.461/0001-11

06/05/2019
31/12/2019

Sebastião
Moreira

Matrícula 184

Setor:
Patrimônio

Amauri
Benedito de

Oliveira
Matrícula 395

Setor:
Patrimônio

4 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1147m|mTerçi-fecri,m23mdemjulhomdem2019mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm

 Art. 2º. Em caso de prorrogação do contrato, fica mantida a designação constante do artigo 1º desta
Portaria.

Art. 4º. A presente Portaria entra em vigor na data sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 17 de julho de 2019.

OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
Presidente da Mesa Diretora

PORTARIA Nº 101 / 2019

DESIGNA  SERVIDORES  PARA  ATUAREM  COMO  FISCAL  TITULAR  E
SUBSTITUTO EM CONTRATO CELEBRADO PELA CÂMARA MUNICIPAL DE
POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador
Oliveira Altair Amaral, no uso de suas atribuições e em conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno,
expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Designa como fiscal titular e fiscal substituto, respectivamente, para acompanhar e
fiscalizar o contrato da Câmara Municipal, os servidores relacionados abaixo:

ATA DE
REGISTR

O DE
PREÇOS

OBJETO EMPRESA/CNPJ VIGÊNCIA TITULAR SUPLENTE

01 / 2019

(Empenho
Estimativo n°

194)

Registro de preços
para futuras e

eventuais
aquisições de

combustíveis para
abastecimento dos
veículos da frota e

do gerador da
Câmara

Municipal.

Auto Posto
Rigotti e Moraes

Ltda

03.382.268/0001-23

07/02//2019
06/02/2020

Amauri
Benedito de

Oliveira
Matrícula

395

Setor:
Patrimônio

Sebastião
Moreira

Matrícula
184

Setor:
Patrimônio

5 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1147m|mTerçi-fecri,m23mdemjulhomdem2019mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm

Art. 2º Em caso de prorrogação do contrato fica mantida a designação constante do artigo
1º desta Portaria.

Art. 3º Fica revogada a Portaria de n° 36/2019.

Art. 4º A presente Portaria entra em vigor na data sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 17 de julho de 2019.

OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
Presidente da Mesa

PORTARIA Nº 102 / 2019

DESIGNA  SERVIDORES  PARA  ATUAR  COMO  FISCAL  TITULAR  E  SUBSTITUTO
NOS CONTRATOS CELEBRADOS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador Oliveira
Altair Amaral, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º. Designa como fiscal e fiscal substituto, respectivamente, para acompanhar e fiscalizar os
contratos desta Casa de Leis, os servidores relacionados abaixo:

CONTRATO/
ATA DE

REGISTO DE
PREÇOS

OBJETO EMPRESA/CNPJ
VIGÊNCIA

TITULAR SUPLENTE

Empenhos
Estimativos
370 a 372

Ata de Registro de
Preços n°
02 / 2019

Registro de preços
para fornecimento

de gêneros
alimentícios para

composição de café
para servidores e
vereadores e para

lanches para
eventos.

Mercadinho Ponto
Alto Ltda

04.959.500/0001-06

02/04/2019
01/04/2020

Amauri Benedito
de Oliveira

Matrícula 395

Setor:
Patrimônio

Sebastião
Moreira

Matrícula 184

Setor:
Patrimônio

Empenhos
Estimativos
536 a 538

Ata de Registro de
Preços n°
06 / 2019

Registro de preços
para fornecimento

de gêneros
alimentícios para

composição de café
para servidores e

vereadores e
lanches para

eventos.

Mercadinho Ponto
Alto Ltda

04.959.500/0001-06

04/06/2019
03/06/2020

Amauri Benedito
de Oliveira

Matrícula 395

Setor:
Patrimônio

Sebastião
Moreira

Matrícula 184

Setor:
Patrimônio

6 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1147m|mTerçi-fecri,m23mdemjulhomdem2019mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm

Empenho
Estimativo

539

Ata de Registro de
Preços n°
07 / 2019

Registro de preços
para fornecimento

de gêneros
alimentícios para

composição de café
para servidores e

vereadores e
lanches para

eventos.

Rita de Cassia Lima
dos Santos Nunes –

ME

17.299.500/0001-79

04/06/2019
03/06/2020

Amauri Benedito
de Oliveira

Matrícula 395

Setor:
Patrimônio

Sebastião
Moreira

Matrícula 184

Setor:
Patrimônio

 Art. 2º. Em caso de prorrogação do contrato, fica mantida a designação constante do artigo 1º desta
Portaria.

Art. 3º Fica revogada a Portaria de n° 73/2019.

Art. 4º. A presente Portaria entra em vigor na data sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 17 de julho de 2019.

OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
Presidente da Mesa Diretora

PORTARIA Nº 103 / 2019

DESIGNA  SERVIDORES  PARA  ATUAR  COMO  FISCAL  TITULAR  E  SUBSTITUTO
NOS CONTRATOS CELEBRADOS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador Oliveira
Altair Amaral, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º. Designa como fiscal e fiscal substituto, respectivamente, para acompanhar e fiscalizar os
contratos desta Casa de Leis, os servidores relacionados abaixo:

CONTRATO/
EMPENHO/ATA OBJETO EMPRESA/CNPJ

VIGÊNCIA
TITULAR SUPLENTE

Empenhos
Estimativos  n°

487, 488, 489, 490

Ata n° 05/2019

Registro de Preços
para fornecimento
de produtos para
Coffee Breaks em
eventos e lanches

em sessões
legislativas,

conforme termo de
referência.

Simone Cássia
Gouvêa ME

01.707.267/0001-86

09/05/2019
08/05/2020

Amauri Benedito
de Oliveira

Matrícula 395

Setor:
Patrimônio

Sebastião
Moreira

Matrícula 184

Setor:
Patrimônio

7 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1147m|mTerçi-fecri,m23mdemjulhomdem2019mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm

 Art. 2º. Em caso de prorrogação do contrato, fica mantida a designação constante do artigo 1º desta
Portaria.

Art. 3º. Fica revogada a Portaria de n° 78/2019.

Art. 4º. A presente Portaria entra em vigor na data sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 17 de julho de 2019.

OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
Presidente da Mesa Diretora

8 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1147m|mTerçi-fecri,m23mdemjulhomdem2019mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm

		2019-07-23T17:39:36-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182